ocasionaram o ajuizamento da recuperação judicial como medida essencial para soerguimento das Recuperandas.  Desde a Homologação Judicial do Plano, as Recuperandas estão cumprimento regularmente suas obrigações, inclusive com o pagamento linear de 947 (novecentos e quarenta e sete) credores trabalhistas, totalizando aproximadamente, R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais). O cumprimento vem sendo acompanhado pelo Administrador Judicial, sem qualquer notícia de descumprimento.  Contudo, sobrevieram alterações relevantes nas condições de mercado  alheias à vontade das Recuperandas  que comprometeram parcialmente o fluxo de caixa originalmente projetado.

[...]

primeira devida no 37º (trigésimo sétimo) mês contado da Data de 

Homologação Judicial do Plano e a última no 48º (quadragésimo oitavo) mês 

contado da Data de Homologação Judicial do Plano; ou 

(ii) Opção B: 

a. Pagamento: parcela única, no valor máximo de R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais), observando-se como limite o valor do Crédito de ME e 

EPP devido ao Credor ME e EPP, a ser paga no 7º (sétimo) mês contado da 

Data de Homologação Judicial do Plano; 

b. Saldo: os Credores Quirografários que optarem por receber o seu 

Crédito Quirografário nos termos da Opção B não terão mais nada a